Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31

имени Героя Социалистического Труда Г. А. Бердичевского

ПРИКАЗ

02.11.2022                                                                                                                 № 289

г. Новочеркасск

Об итогах школьного этапа

всероссийской предметной

олимпиады школьников 2022 года

В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным  приказом  Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании приказа Управления

образования Администрации города Новочеркасска от 06.09.2022 г. № 522 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023

учебном году», на основании приказа МБОУ СОШ № 31 имени Г. А. Бердичевского

от 09.09.2022 г. № 216 «О проведении школьного этапа всероссийской предметной

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году» в период с 28 сентября по 27

октября 2022 года, с целью выявления и поддержки одарённых детей, привития

интереса к учебным предметам учащимся  проведены предметные олимпиады среди

учащихся 4 – 11 классов по русскому языку, литературе, математике, истории,

обществознанию, праву, географии, биологии, экологии, физике, химии,

иностранному языку, информатике и ИКТ, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности, технологии.

В школьном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников приняли

750 участника, из них 76 учащихся стали победителями,176 учащихся – призерами

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Количество учащихся, участвующих в олимпиадах по предметам,

распределилось следующим образом:

Предмет  Количество участников Из них

победителей призеров

Английский язык 38 1 5

Астрономия 28 7 10

Биология 67 7 12

География  76 3 14

Информатика и ИКТ 32 4 4

История 44 2 9

Литература  48 2 5

Математика  83 4 12

Обществознание  30 4 8

ОБЖ 18 3 6

Право 13 1 5

Русский язык 70 6 16

Технология 26 5 8

Физика  32 2 4

Физическая культура  39 10 10

Химия  27 4 7

Экология  53 8 37

Начальные классы

(русский язык)
17

1 2

Начальные классы

(математика)
9

2 2

            Больше всего призовых мест в школьном этапе олимпиад заняли:

Бондаренко Артур (10а класс) – 8 призовых места;

По 6 призовых мест

Чеботарева Анастасия (9б класс)

Гребенникова Яна (9а класс)

Челаков Ярослав ( 9б класс)

Дьякова Екатерина (7а класс)

             по 5 призовых мест

Горяшко Галина (11а класс)

Холивенко Данил (8а класс)

На основании протоколов предметных олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

              1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников 2022 года (Приложение).

              2. Кащеева Г. В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

     2.1. довести до сведения педагогического коллектива итоги школьного

этапа всероссийской предметной олимпиады школьников;

              2.2. подготовить проект приказа о награждении учащихся, показавших

высокие результаты в школьном этапе всероссийской предметной олимпиады

школьников.

              3. Руководителям школьных методических объединений провести анализ

результатов школьного этапа всероссийской предметной олимпиады на заседаниях

школьных методических объединений, принять меры по совершенствованию

работы с одаренными детьми - до 15.11.2021.

              4. Баштанник Н.Е., ответственной за ведение школьного сайта, разместить

на сайте школы информацию о результатах школьного этапа всероссийской

предметной олимпиады школьников – до 10.11.2021.

Директор                                                                                                       И.В.Лазаренко

		2022-12-15T12:01:03+0300
	Лазаренко Инна Витальевна